
Администрация муниципального образования городской округ «Воркута» 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  

«Детский сад № 65 «Бусинка» г. Воркуты 

  

«Челядьöс 65 №-а видзанiни «Бусинка» школаöдз велöдан 

  муниципальнöй сьöмкуд учреждение Воркута к. 
 

 

П Р И К А З 
 

31.08.2022                                                                                                                             № 138/1/ 01.20 

 

 

О создании и составе аттестационной комиссии для организации аттестации педагогических 

работников в целях подтверждения соответствия занимаемой должности в  

  МБДОУ «Детский сад № 65» г. Воркуты 

    В соответствии со статьей 49 Федерального закона Российской Федерации от 29 декабря 2012 г. 

№ 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", приказом Министерства образования и 

науки Российской Федерации от 07 апреля 2014 г. № 276 "Об утверждении Порядка проведения 

аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную 

деятельность", для организации аттестации педагогических работников в целях подтверждения 

соответствия занимаемой должности, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить аттестационную комиссию МБДОУ «Детский сад № 65» г. Воркуты в составе: 

Председатель аттестационной комиссии – Головина О.В., старший воспитатель, 

заместитель председателя аттестационной комиссии – Шилоносова А.Н., воспитатель, 

секретарь аттестационной комиссии – Клыкова Е.В., председатель Первичной профсоюзной 

организации образования и науки МБДОУ «Детский сад № 65» г. Воркуты. 

Члены аттестационной комиссии: 

Лаврухина Е.С.- воспитатель высшей квалификационной категории. 

Куприянова О.В. – воспитатель высшей квалификационной категории. 

 

2. Утвердить план работы по аттестации педагогических работников в целях подтверждения 

соответствия занимаемой должности на 2022-2023 учебный год (приложение №1). 

 

3. Старшему воспитателю (Головиной О.В.):  

3.1. организовать деятельность аттестационной комиссии в МБДОУ «Детский сад № 65» г. 

Воркуты год по аттестации педагогических работников с целью подтверждения соответствия 

занимаемой должности в утвержденном составе по графику работы в 2022 - 2023 учебном году; 

3.2. обеспечить порядок проведения процедуры аттестации педагогических работников в 

соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 07.04.2014 
года № 276 «Об утверждении Порядка проведения аттестации педагогических работников 

организаций, осуществляющих образовательную деятельность»; 

3.3. подготовить материалы для составления представлений на педагогических работников;  

3.4. довести в установленном порядке настоящий приказ до сведения педагогических работников, 

включенных в график аттестации.  

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий                                           ______________                                     Павленко Л.А. 

 



С приказом ознакомлены:                                                         

Старший воспитатель                           Головина О.В. 

воспитатель  Клыкова Е.В. 

воспитатель  Шилоносова А.Н. 

воспитатель  Куприянова О.В. 

воспитатель  Лаврухина Е.С. 

 

 

 

 

Приложение №1 

 к приказу№ 138/1/01.20 от 31.08.2022 

П Л А Н  Р А Б О Т Ы 

по аттестации педагогических работников 

в целях подтверждения соответствия занимаемой должности 

на 2022-2023 учебный год 

Дата  Наименование  Ответственный 

Август 

2022 
 Утверждение состава аттестационной комиссии 

ДОУ на 2022-23 учебный год. 

 

Заведующий 

Сентябрь 

2022 
 Консультация для педагогов ДОУ «Изучение 

нормативных документов по аттестации 

педагогических работников» 

Старший воспитатель 

Ноябрь  

2022 
 Подготовка представлений на педагогов, 

подлежащих аттестации. 

 Ознакомление педагога, подлежащих аттестации, 
с представлением 

заведующий 

Январь  

2023 
 Заседание аттестационной комиссии 

 Оформление выписки из протокола заседания 

      аттестационной комиссии 

 Ознакомление педагога с выпиской из протокола 

заседания аттестационной комиссии под роспись. 

 

Старший воспитатель, 

члены аттестационной 

комиссии 

 

 

 
 


		2022-10-13T16:28:27+0300
	Павленко Людмила Анатольевна
	Я являюсь автором этого документа




